
 

 

 

 

 

Miljömärkningar 
Nedan finns en kortfattad information om några vanliga märkningar som kan finnas på våra 

upphandlade produkter.  
 

 

 

 

 
 

ASC 

ASC, Aquaculture Stewardship Council,  är en global hållbarhetsmärkning för odlad fisk och skaldjur.  

 

Märkningen ställer bland annat krav på fodret som används i odlingarna, minskad  

antibiotikaanvändning, vattenrening och att fisken ska kunna spåras tillbaka till odlingsplatsen.  

Det finns dessutom sociala krav som föreningsfrihet, förbud mot barnarbete mm.  

 

 

 

 

 
 

Bra miljöval 

Bra Miljöval är Naturskyddsföreningens miljömärkning på varor och tjänster.  
 

Märkningen reglerar bland annat innehåll av giftiga och svårnedbrytbara kemikalier och 

energianvändning. Kraven omfattar även funktionen hos en vara samt etiska och sociala aspekter för 
varan och tjänsten.  

 



 
 

Energimärkningen 

Energimärkningen är en obligatorisk märkning som är gemensam för alla EU-länder. Märkningen 

finns på till exempel kylskåp, dammsugare, värmepannor och däck.  

 

Märkningen handlar om energianvändning, men även om produktens funktion och andra egenskaper 
som buller och vattenförbrukning.  

 

 

 

 

 
 

EU Ecolabel (EU-blomman) 

EU Ecolabel är EU:s officiella miljömärkning.  

 

Kraven omfattar en vara eller en tjänst och granskas ur ett livscykelperspektiv. För att få en licens 

måste produkten eller tjänsten uppfylla höga krav på miljö, funktion och kvalitet. 
 

Märkningen är oberoende och  

 



 
 

EU-ekologiskt eller EU-lövet 

EU Ekologiskt är den europeiska märkningen för ekologisk produktion.  

 

Märkningen är en garanti för att varorna är producerade utan konstgödsel, kemiska 

bekämpningsmedel och med omsorg om djur och natur. På en ekologisk gård får djuren komma ut i 

friska luften och äta ekologiskt foder.  

 

Allt styrs av EU-förordning och kontrolleras av oberoende kontrollorgan.  

 

 

 

 

 
 

Fairtrade 

Fairtrade är en oberoende internationell certifiering med kriterier för ekonomisk, social och 

miljömässig hållbar utveckling i länder med utbredd fattigdom. Märkningen skapar förutsättningar 

för odlare och anställda  att förbättra sina arbets- och levnadsvillkor.  

 

 

 

 

 



 
 

Från Sverige 

Från Sverige är en frivillig ursprungsmärkning som visar att råvaror, livsmedel och växter är 

producerade i Sverige. Märkningen garanterar att råvaror till 100 procent är svenska, att djuren är 

födda och slaktade i Sverige, att odlingen skett i Sverige och att all förädling och packning har utförts 

i Sverige. I sammansatta produkter som till exempel ost, korv eller fruktyoghurt ska minst 75 procent 

av innehållet komma från Sverige.  

 

 

 

 

 
 

FSC 

FSC, Forest Stewardship Council, är en internationell märkning på trä och träprodukter som 

byggmaterial, papper och trycksaker.   

 

Innehåller riktlinjer för ett miljöanpassat, samhällsnyttigt och ekonomiskt livskraftigt skogsbruk. FSC 

ställer krav på skogsbruk och plantager som ska främja ett ansvarsfullt brukande av världens skogar.  

 

 

 

 

 

 

 



 
GOTS 

GOTS, Global Organic Textile Standard, är en internationell miljömärkning för ekologisk textil.  

 

Märkningen omfattar hela livscykeln från råvara till färdig textil. Krav ställs på textilfibern och på de 

kemikalier som används i bearbetningen. GOTS ställer även krav på arbetsförhållanden i fabrikerna.  

 

 

 

 

 
 

Gula pippin 

Gula pippin är en ursprungsmärkning för kyckling och kalkon.  

 

Märkningen garanterar att fåglarna är kläckta, uppfödda, slaktade och förädlade i Sverige. Den 

garanterar också att djuren är friska och fria från salmonella samt att gården följer Svenska fågels 

kvalitets- och kontrollprogram. Svensk fågel är en branschorganisation för matfågelproduktion och 
uppfödning i Sverige.  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

KRAV 

KRAV är en svensk miljömärkningen för ekologisk mat.  

 

Märkningen följer alla regler som EU-ekologiskt har men har några fler regler för till exempel 

djuromsorg, klimat och social hänsyn. Krav har även fler regler för fisk och skaldjur som säkerställer 

hållbar odling och fiske.  

 

 

 

 

 
 

MSC 

MSC, Marine Stewardship Council, är en internationell märkning på vild fisk (ej odlad) med målet att 

säkra världens tillgång på fisk och skaldjur.  

 

Märkningen ställer bland annat krav på fiskebestånd och på fiskemetoder. MSC-märkningen visar att 

fisken kommer från ett livskraftigt fiskbestånd och inte bidragit till miljöproblemet med överfiskning. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Nyckelhålet 

Nyckelhålet är en oberoende märkning från Livsmedelsverket. Märkningen finns på produkter med 

mindre socker och salt, mer fullkorn och fibrer och nyttigare eller mindre fett. Märkningen bygger på 

den senaste samlade forskningen om sambanden mellan mat och hälsa och har genomgått kritisk 

granskning.  

 

 

 

 

 
 

Rainforest Alliance 

Rainforest Alliance är en internationell märkning på livsmedel som exempelvis kaffe, bananer och 

choklad.  

 

Märkningens krav handlar bland annat om at främja biologisk mångfald, göra insatser för att skydda 

skogen och öka försörjningsmöjligheter och villkor för odlare i framförallt tropiska länder. Inom det 

sociala området ställs krav på exempelvis föreningsfrihet och organisationsfrihet.  

 

 

 

 

 

 



 
 

Svalan 

Astma- allergiförbundets vägledning för konsumenter.   

 

Produkterna är granskade ur allergisynpunkt och ska bland annat vara fria från parfymämnen.  

 

 

 

 

 
 

Svanen 

Svanen är en nordisk officiell miljömärkning som tar hänsyn till produktens miljöbelastning under 

hela varans livscykel.  

 

Kraven gäller energi- och vattenförbrukning, luftförorening, avfallsproduktion, hållbart skogsbruk 

samt buller- och markföroreningar. Krav ställs på produktens kvalitet och funktion. 

 

 

 

 

 

 



 
Svenskt sigill Klimatcertifiering 
Svenskt sigill är en kvalitets- och ursprungsmärkning på mat.  

 

Sigillmärkningen säkerställer bland annat att råvarorna kommer från svenska gårdar.  

Med tillägget klimatcertifierad ställs extra krav som är inriktade på att minska klimatpåverkan i 

produktionen av till exempel val av foder, gödselmedel, djurvälfärd och energieffektivisering.  

 

 

 

 

 
 

TCO Certified 

TCO Certified är en global hållbarhetscertifiering för IT-produkter som bärbara datorer, smartphones 

och bildskärmar.  

 

Kraven i TCO Certified ser till hela IT-produktens livscykel- tillverkning, användning och 

sluthantering. Kraven omfattar bland annat ansvar i tillverkningen, användarsäkerhet och ergonomi 

av produkten samt miljöaspekter.  

 

TCO Certified består av ett system av oberoende verifiering både före och efter certifiering.  

 

 

 

 



 
 

UTZ Certified 

UTZ Certified står för att varan har producerats på ett hållbart sätt, framförallt i utvecklingsländer. 

Certifieringen ska stärka producenternas ställning på marknaden samtidigt som tillverkningen ska 

ske på ett miljömässigt hållbart sätt. Kriterierna ska främja biologisk mångfald och omfattar 

restriktioner kring GMO (genetiskt modifierade organismer), konstgödsel och kemiska 

bekämpningsmedel.  

Märkningen är den största för kaffe, kakao och te i världen. 

 

 

 

 

Övriga miljömärkningar/egna miljömärkningar 

Många företag och branscher har egna märkningar med miljö- eller hållbarhetsprofil.  

Man får vara uppmärksam på vad dessa märkningar egentligen innebär.  

 

 

 

 

Källa: 

Informationen är sammanställd utifrån uppgifter på Hallå konsuments hemsida. 

https://www.hallakonsument.se/miljo-och-hallbarhet/handla-hallbart/markningsguiden/  
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